
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Č. j. 19/2024 

14. března 2024 od 18:30 hod. – farní místnost 

Přítomni: P. Prokop Brož, P. Adrián Kostilník, Helena Nerudová, Helena Stočesová, 
Štěpán Krtička, Kateřina Krtičková, Jan Molnár (2x) 

Omluveni: P. Pavel Boukal, Josef Melichar, Alois Neruda, P. Tomáš Petráček, Petr Sejkora, 
Václav Uhlíř, Jan Zajíc 

1. Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Velikonoční doba je před námi 
3. Různé 

 
Modlitba sv. Tomáše Mora 

Pane, dej nám mysl pokornou, tichou, pokojnou, trpělivou a milosrdnou a chuť 
tvého Ducha svatého ve všech našich myšlenkách, slovech a skutcích. 
Pane, dej nám živou víru, pevnou naději, vroucí lásku a – lásku k tobě. 
Odejmi od nás veškerou vlažnost v rozjímání a otupělost v modlitbě.  Dej nám 
vroucnost a potěšení v myšlení na tebe, tvou milost a tvůj něžný soucit s námi. 
Dej nám, dobrý Pane, milost usilovat o věci, za které se modlíme. 
Amen. 
 

2. Velikonoční doba 2024 

1. Květná neděle – běžný pořad bohoslužeb. Sobota předtím – Diecézní setkání 
mládeže. 

2. Velikonoční třídenní – biskup Jan rozhodl, že v našem kostele obřady slavit 
nebudeme (jako před covidem).  

3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – běžný pořad bohoslužeb: 8:00–10:00–18:30. Na 
konci bohoslužeb budeme žehnat pokrmy. 

4. Studentský klub Salaš zve na salašnický bál Sheep ples dne 5.4.2024.  
5. Červnový koncert našeho chrámového sboru proběhne v 29.4.2024 v 19:30.  
6. Májové pobožnosti budou probíhat v měsíci květnu 2024 po večerní mši svaté, 

která bude od 18:30, na jejímž závěru se pomodlíme litanie a společnou 
mariánskou modlitbu (popř. zazpíváme píseň k Panně Marii). 

7. Na slavnost Seslání Ducha Svatého bude v 10:00 křest dospělého. 
8. Probíhá příprava na 1. sv. přijímání o nedělích 17.3.//14.4.//26.5. a pak sobota 

8. 6. První svaté příjímání oslavíme v neděli 9. 6. při mši svaté v 10:00.  

3. Různé 

1. Probíhá údržba obrazu Předzvěst mučednické smrt sv. Jana Nepomuckého od Petra 
Brandla v souvislosti jeho přenesením na viditelnější místo v našem kostele. 

2. K harmonogramu připomínáme, že Zahradní slavnost, tj. poslední mše svatá před 
létem, bude v neděli 16. 6. 2024. 

https://www.salas.hk/ples/


2 
 

3. Balda Film https://baldafilm.com/ (David Balda) pořizoval záznam v našem kostele 
(audiovizuální záznam „Manipulace“).  

4. Farní místnost bychom chtěli učinit funkčnější. Je potřeba přeorganizovat knihovnu 
z děkanství, která je uložena ve skříních farní knihovny. Věc budeme řešit. 

5. Alois Neruda zařídil revizi zvonu kampanologem, vše je v pořádku. 
6. Noc Kostelů – 7.6.2024. Koordinaci noci kostelů si vzala na starost Helena Nerudová. 

https://www.nockostelu.cz/kostely/dieceze/hradeckral/7/detail  
7. Organizační skupina kolem kostela sv. Martina ve Zdi a baziliky sv. Jiří na Pražském 

hradě (https://www.pragueclassicconcerts.cz/) projevila zájem přijet koncertovat 
do Hradce Králové, do našeho kostela. Kontakt předán paní Hybnerové na Helenu 
Nerudovou. 

8. Dle našich finančních prostředků můžeme obnovit jednání ve věci obnovy a 
modernizace ozvučovacího zařízení v kostele.  

9. Při té příležitosti pastorační rada znovu připomíná možnost přispívat elektronicky 
převodem na bankovní účet duchovní správy s tím, že na konci roku může dárce pro 
daňové účely obdržet potvrzení o daru. 

 
Příští zasedání pastorační rady: 30. 5. 

 

 
Zapsal Prokop Brož. 

https://baldafilm.com/
https://www.nockostelu.cz/kostely/dieceze/hradeckral/7/detail
https://www.pragueclassicconcerts.cz/

